



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024

№ 46/350

г.Благовещенск

О Законе Амурской области
«О внесении изменений
в Закон Амурской области
«О Законодательном Собрании
Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О Законодательном Собрании Амурской области», Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О Законодательном Собрании Амурской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 11.11.2024

Аппарат губернатора области и Правительства области	
Входящий №	<u>01-11-17179</u>
“	<u>29</u> <u>10</u> , 20 <u>24</u> <u>20</u> г.



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О Законодательном Собрании Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области 24 октября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 03.12.2007 № 428-ОЗ «О Законодательном Собрании Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 12.12.2007 № 434-ОЗ, от 17.04.2008 № 17-ОЗ, от 02.03.2009 № 177-ОЗ, от 03.07.2009 № 227-ОЗ, от 30.03.2010 № 321-ОЗ, от 30.03.2010 № 322-ОЗ, от 05.07.2010 № 353-ОЗ, от 02.03.2012 № 10-ОЗ, от 06.04.2012 № 28-ОЗ, от 26.04.2013 № 176-ОЗ, от 08.10.2013 № 238-ОЗ, от 11.03.2014 № 330-ОЗ, от 17.03.2015 № 504-ОЗ, от 08.02.2016 № 647-ОЗ, от 30.05.2016 № 685-ОЗ, от 05.12.2016 № 19-ОЗ, от 02.11.2017 № 136-ОЗ, от 30.01.2018 № 181-ОЗ, от 01.02.2019 № 318-ОЗ, от 10.06.2019 № 372-ОЗ, от 06.03.2020 № 487-ОЗ, от 30.11.2020 № 632-ОЗ, от 02.03.2021 № 691-ОЗ, от 08.09.2021 № 807-ОЗ, от 20.12.2022 № 227-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) в части 2:

абзац второй после слов «председателем Законодательного Собрания» дополнить словами «(добровольная отставка)»;

в абзаце третьем:

слова «о добровольной отставке председателя Законодательного Собрания» заменить словами «о добровольном сложении полномочий председателем Законодательного Собрания (добровольной отставке)»;

слово «ближайшем» исключить;

б) в пункте 10 части 4:

слова «при приеме» заменить словами «при поступлении»;

слова «прохождении и прекращении» заменить словами «прохождении, приостановлении, возобновлении и прекращении»;

2) в абзаце втором части 2 статьи 12:

а) после слов «заместителем председателя Законодательного Собрания» дополнить словами «(добровольная отставка)»;

б) слова «о добровольной отставке заместителя председателя Законодательного Собрания» заменить словами «о добровольном сложении

полномочий заместителем председателя Законодательного Собрания (добровольной отставке)»;

в) слово «ближайшем» исключить;

3) в абзаце третьем части 4 статьи 13 слова «более половины» заменить словом «большинство»;

4) в статье 14:

а) в части 4 слова «образования, полномочия и процедура регистрации» заменить словом «деятельности»;

б) в части 7:

слова «по одномандатным» заменить словами «по одномандатным или многомандатным»;

после слов «депутатские объединения» дополнить словами «, не являющиеся депутатскими фракциями.»;

5) часть 4 статьи 14¹ изложить в новой редакции:

«4. Порядок деятельности комиссии по контролю, а также порядок размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» определяются законом области.»;

б) в части 2 статьи 16 слова «и принимаемыми в соответствии с ними» заменить словами «, настоящим Законом и принимаемыми в соответствии с ними»;

7) в части 4 статьи 17:

а) в абзаце первом слово «ближайшем» исключить;

б) абзац второй изложить в новой редакции:

«Вопрос о добровольном сложении полномочий депутатом Законодательного Собрания Амурской области, осуществляющим деятельность на профессиональной (постоянной) основе (добровольной отставке), рассматривается на заседании Законодательного Собрания в течение четырнадцати дней со дня подачи заявления.»;

в) в абзаце третьем слова «не менее половины» заменить словом «большинство»;

8) часть 1 статьи 24 изложить в новой редакции:

«1. Законодательное Собрание в пределах и формах, установленных Уставом (основным Законом) Амурской области и законами области, осуществляет наряду с другими уполномоченными на то органами контроль:

1) за соблюдением и исполнением законов области;

2) за исполнением областного бюджета, исполнением бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Амурской области;

3) за соблюдением установленного порядка распоряжения собственностью области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск
31 октября 2024 г.
№ 554-03